
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° Settore - Lavori Pubblici, Patrimonio e Attività Produttive

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 592 DEL 09-03-2023

N. SETTORE 114 DEL 09-03-2023

Oggetto:
Approvazione avviso esplorativo riservato ai dipendenti appartenenti alla
categoria giuridica "D" per il conferimento di n. 1 incarico di posizione
organizzativa ex  artt.13 e ss. del CCNL Funzioni Locali.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Adele Maria Rita Guerrera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  GIACOMO VILLARI
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 592 del 09-03-2023
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI,PATRIM. E ATTIV.PROD.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Approvazione avviso esplorativo riservato ai dipendenti appartenenti alla
categoria giuridica "D" per il conferimento di n. 1 incarico di posizione
organizzativa ex  artt.13 e ss. del CCNL Funzioni Locali.

Il Responsabile del Procedimento

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n. 29 del 03/02/2021 con la quale è stato approvato il "Regolamento
disciplinante l’area delle posizioni organizzative" per l’istituzione dell’Area delle Posizioni Organizzative – art. 13
CCNL 21.05.2018 - stabilendo altresì i criteri generali di conferimento e sistema di graduazione della retribuzione di
posizione;

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n. 30 del 09/02/2023 recante "Modifica struttura organizzativa
dell’Ente";

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n. 62 del 22/02/2023 con la quale è stata approvata la rimodulazione
delle aree di posizioni organizzative presso il 1° Settore "Risorse Umane e Contenzioso" e 5° Settore "Lavori Pubblici
– Patrimonio – Attività Produttive" ed il relativo valore economico;

Considerato che nella suddetta Deliberazione n. 62 del 22/02/2023, la Giunta Municipale ha demandato ai singoli
dirigenti il conferimento degli incarichi di posizione organizzativa;

Visto il C.C.N.L. Funzioni locali del 21/5/2018;

Rilevato :
che la struttura organizzativa del 5° Settore "Lavori Pubblici-Patrimonio -Attività Produttive" in forza dellaa)
Deliberazione n° 30 del 09/02/2023 risulta articolata in 6 Servizi;
che occorre procedere all’individuazione di un dipendente appartenente alla categoria giuridica "D" per ilb)
conferimento dell’incarico di posizione organizzativa preposto alla direzione del 4° Servizio –Servizio Idrico
Integrato;

Considerato necessario avviare la suddetta procedura, a seguito del mandato conferito ai singoli dirigenti con
deliberazione di G.M. n. 62 del 22/02/2023;

Atteso di dover approvare lo schema di Avviso esplorativo riservato ai dipendenti appartenenti alla categoria
giuridica "D" per il conferimento di N. 1 incarico di Posizione Organizzativa ex artt. 13 e ss. Del CCNL Funzioni Locali

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 592 del 09-03-2023
Pag. 2 di 4



nonché il modello di domanda di partecipazione, che si allegano alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;

PROPONE

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

DI AVVIARE la procedura di un interpello interno riservato ai dipendenti assunti a tempo pieno e indeterminato1.
inquadrati in categoria "D" , ai fini del conferimento di incarico di Posizione Organizzativa del 4° Servizio –
Servizio Idrico Integrato;
DI APPROVARE lo schema di Avviso esplorativo riservato ai dipendenti appartenenti alla categoria "D" ed il2.
Modello di domanda di partecipazione, allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale, per l’attribuzione del presente procedimento;
DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e della L. 190/2012 della3.
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti dell’istruttore e del dirigente che
sottoscrivono il presente atto;
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune;4.
DI DARE ATTO, inoltre, che L’Avviso unitamente al fac-simile della domanda saranno resi noti al personale5.
interessato nell’area comunicazioni della piattaforma Halley.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Adele Maria Rita Guerrera
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 592 del 09-03-2023
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 592 del 09-03-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 09-03-2023.

N. Reg. Albo: 1046

Milazzo, lì 09-03-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 592 del 09-03-2023
Pag. 4 di 4


